
      

              

              

Tilinpäätöstiedote 
Tammi – joulukuu 2022



Metso Outotecin tilinpäätöstiedote 1. tammikuuta – 31. joulukuuta  2022

Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 2021 vastaavaan ajankohtaan, ellei muuta ole mainittu. 

Segmenttikohtaiset vertailutiedot vuodelta 2021 on oikaistu vastaamaan tammikuussa 2022 julkistettuja muutoksia 
raportointirakenteessa.

Neljäs neljännes 2022 lyhyesti

• Vahva markkina-aktiviteetti kaikissa segmenteissä

• Saadut tilaukset kasvoivat 21 % ja olivat yhteensä 1 590 miljoonaa euroa (1 310 miljoonaa euroa)

• Liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 1 434 miljoonaa euroa (1 278 miljoonaa euroa)

• Oikaistu EBITA nousi 30 % ja oli 212 miljoonaa euroa, mikä on 14,8 % liikevaihdosta (164 miljoonaa euroa ja 12,8 

%)

• Liikevoitto kasvoi ja oli 185 miljoonaa euroa eli 12,9 % liikevaihdosta (130 miljoonaa euroa ja 10,2 %)

• Operatiivinen kassavirta oli 212 miljoonaa euroa (164 miljoonaa euroa)

Tammi–joulukuu 2022 lyhyesti

• Saadut tilaukset nousivat 11 % ja olivat 6 024 miljoonaa euroa (5 421 miljoonaa euroa) 

• Liikevaihto kasvoi 25 % ja oli 5 295 miljoonaa euroa (4 236 miljoonaa euroa)   

• Oikaistu EBITA kasvoi 34 % ja oli 731 miljoonaa euroa eli 13,8 % liikevaihdosta (547 miljoonaa euroa ja 12,9 %)

• Liikevoitto oli 504 miljoonaa euroa eli 9,5 % liikevaihdosta (425 miljoonaa euroa ja 10,0 %), ja siihen sisältyy 

Venäjän liiketoiminnan alasajoon liittyvä 150 miljoonan euron kertaluonteinen kulu

• Osakekohtainen tulos oli 0,36 euroa (0,41 euroa) ja osakekohtainen tulos jatkuvista liiketoiminnoista 0,40 euroa 

(0,35 euroa)

• Liiketoiminnan rahavirta oli 322 miljoonaa euroa (608 miljoonaa euroa) johtuen nettokäyttöpääoman kasvusta

• Hallitus ehdottaa vuodelta 2022 yhteensä 0,30 euron osinkoa (0,24 euroa), joka maksettaisiin kahdessa yhtä 
suuressa erässä
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Toimitusjohtaja Pekka Vauramo:

"Vuoden 2022 osalta voimme olla 
ylpeitä edistyksestämme, joka 
saavutettiin inflaation ja 
toimitusketjun rajoitteiden 
aiheuttamista haastavista 
markkinaolosuhteista 
huolimatta."

Viime vuosi päättyi myönteisesti, kun tilauksemme ja liikevaihtomme kasvoivat orgaanisesti voimakkaasti ja 
kannattavuus oli samalla vahvalla tasolla kuin kolmannella neljänneksellä. Neljännen neljänneksen markkina-aktiviteetti 
vastasi aiempia odotuksiamme, ja sitä vauhdittivat muutamat suuremmat laitetilaukset Mineraalit- ja Metallit-
segmenteissä. Myös Kivenmurskaus-segmentin laitetilaukset kasvoivat vahvan Pohjois-Amerikan markkinan ansiosta, 
kun taas Euroopassa markkinatilanne on heikompi mutta suhteellisen vakaa. Mineraalit-segmentin palveluliiketoiminnan 
kysyntä jatkui hyvänä korkeiden metallien hintojen ja asiakkaiden käyttöasteiden ansiosta.

Neljänneksen liikevaihto kasvoi 12 %, sillä kaikkien segmenttien toimitukset tilauskannastaan sujuivat tehokkaasti. 
Palveluliiketoiminnan 21 %:n kasvu heijastaa edeltäneiden neljännesten korkeaa tilauskertymää ja toimitusketjun 
haasteiden helpottumista. Oikaistu EBITA-marginaali pysyi vahvana ja oli 14,8 %, mikä on vain hieman alle 15 %:n 
tavoitteemme.    

Vuoden 2022 osalta olemme ylpeitä edistyksestämme, joka saavutettiin inflaation ja toimitusketjun rajoitteiden 
aiheuttamista haastavista markkinaolosuhteista huolimatta. Lisäksi poistuimme Venäjän markkinoilta ja jouduimme 
aloittamaan venäläisten asiakkaidemme kanssa tekemiemme sopimusten alasajon. Asiakasaktiviteetti muilla 
päämarkkinoilla oli vilkasta, ja onnistuimme saamaan uusia tilauksia, joista useat sisälsivät huomattavan määrän Planet 
Positive -tuotteita ja -teknologioita. Palveluliiketoiminta kehittyi vahvasti sekä vara- ja kulutusosien että tuottavuuden ja 
prosessien parantamiseen liittyvien, asiakkaiden luona toteutettavien palvelujen osalta. Tämän kehityksen ansiosta 
palveluliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 25 % vuoteen 2021 verrattuna. Aktiivisen kustannusten ja inflaation hallinnan 
sekä muiden sisäisten tehostamistoimien vaikutus alkoi näkymään erityisesti toisella vuosipuoliskolla ja paransi 
kannattavuuttamme merkittävästi.

Kestävän kehityksen merkitys asiakastoimialoillamme kasvaa jatkuvasti, ja olemme edistyneet sekä omassa 
toiminnassamme että auttaessamme asiakkaitamme saavuttamaan tavoitteensa. Planet Positive -tuotteiden myynti 
kasvoi 51 % 1,3 miljardiin euroon vuonna 2022. Uusiin Planet Positive -tilauksiin sisältyi esimerkiksi teknologioita 
akkumetallien käsittelylaitoksiin, jotka on suunniteltu tukemaan globaalia energiamurrosta ja sähköistymistä. 
Lanseerasimme vuoden aikana lähes 30 uutta Planet Positive -tuotetta, mukaan lukien Geminex™, joka on digitaalinen 
ratkaisu, jolla asiakkaan prosesseja simuloidaan turvallisesti ja mahdollistetaan pienempi hiilijalanjälki sekä 
resurssitehokkuus. Omassa toiminnassamme  saimme päätökseen useita energiatehokkuus- ja CO2-säästöhanketta, 
jotka vievät meitä kohti nettonollatavoitettamme. Onnistuimme myös kulttuurimme kehittämisessä: sekä Employee Net 
Promoter Score (eNPS) että osallisuuspisteet paranivat koko vuoden ajan.

Vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla odotamme asiakasaktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla, sillä sähköistymiseen 
ja akkumetalleihin liittyvät megatrendit lisäävät kysyntää mineraali- ja metallimarkkinoilla. Odotamme myös  
kivenmurskausmarkkinoiden pitävän hyvin pintansa Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa. Vaikka nämä näkymät riippuvat 
maailmantalouden kehityksestä, olen vakuuttunut, että Metso Outotecilla on vahvat edellytykset palvella asiakkaitaan ja 
tuottaa arvoa kaikille sidosryhmilleen vuonna 2023. Lopuksi haluan kiittää kaikkia Metso Outotecin työntekijöitä hyvästä 
työstä ja sitoutumisesta sekä asiakkaitamme hyvästä yhteistyöstä vuoden 2022 aikana.        

Markkinanäkymät

Metso Outotecin markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden 
ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.

Metso Outotec on muuttanut näkymiään ja odottaa markkinoiden yleisen aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla sekä 
kaivos- että kivenmurskausmarkkinoilla.

Aiemmin julkaisemissa näkymissään Metso Outotec odotti markkina-aktiviteetin jatkuvan nykyisellä tasolla 
kaivosmarkkinoiden pysyessä vahvana ja kivenmurskausmarkkinoiden laskiessa Euroopan markkinan odotettavissa 
olevan heikkenemisen vuoksi. 
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Konsernin tulos

Avainluvut

Milj. euroa Q4/2022 Q4/2021 Muutos % 2022 2021 Muutos %
Saadut tilaukset 1 590 1 310 21 6 024 5 421 11
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 667 636 5 2 860 2 393 20
% saaduista tilauksista 42 49 – 47 44 –
Tilauskanta – – – 3 825 3 536 8
Liikevaihto 1 434 1 278 12 5 295 4 236 25
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 709 585 21 2 574 2 126 21
% liikevaihdosta 49 46 – 49 50 –
Oikaistu EBITA 212 164 30 731 547 34
% liikevaihdosta 14,8 12,8 – 13,8 12,9 –
Liikevoitto* 185 130 42 504 425 19
% liikevaihdosta 12,9 10,2 – 9,5 10,0 –
Osakekohtainen tulos, jatkuvat 
liiketoiminnat, euroa 0,16 0,11 45 0,40 0,35 14
Liiketoiminnan kassavirta 212 164 29 322 608 -47
Nettovelkaantumisaste – – – 29,1 20,9 –
Henkilöstö kauden lopussa – – – 16 705 15 630 7

*Sisältää Venäjän liiketoiminnan alasajosta johtuvan 150 miljoonan euron kertaluonteisen kulun, joka on kirjattu Q2/2022.

Konsernin tulos neljännellä neljänneksellä 

Aktiviteetti Metso Outotecin asiakastoimialoilla jatkui vahvana. Konsernin saadut tilaukset kasvoivat 21 % ja olivat 
yhteensä 1 590 miljoonaa euroa verrattuna vuoden 2021 vertailukauden 1 310 miljoonaan euroon. Vertailukelpoinen 
tilauskertymä, josta on oikaistu Venäjän toiminnan alasajon vaikutukset, nousi 30 % vertailukaudesta. Laitetilaukset 
kasvoivat 37 % ja palveluliiketoiminnan tilaukset kasvoivat 5 %.

Konsernin liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 1 434 miljoonaa euroa (1 278 miljoonaa euroa). Kaikki segmentit raportoivat 
kaksinumeroisen liikevaihdon kasvun. Korkeammat hinnat ja kasvaneet myyntimäärät nostivat palveluliiketoiminnan 
liikevaihtoa 21 % verrattuna edelliseen vuoteen. Laiteliiketoiminnan liikevaihdon 5 %:n kasvu oli seurausta lisääntyneistä 
toimituksista tilauskannasta.

Oikaistu EBITA nousi 212 miljoonaan euroon ja oikaistu EBITA-marginaali 14,8 prosenttiin liikevaihdosta (164 miljoonaa 
euroa ja 12,8 %). Myynnin kasvu sekä onnistunut hintojen ja kustannusten hallinta paransivat kaikkien segmenttien 
tulosta ja kannattavuutta.

Konsernin liikevoitto (EBIT) oli yhteensä 185 miljoonaa euroa ja EBIT-marginaali oli 12,9 % (130 miljoonaa euroa ja 10,2 
%). Liikevoittoon vaikuttivat -10 miljoonan euron oikaisut (-17 miljoonaa euroa). Kauppahinnan kohdistamiseen liittyvät 
PPA-poistot olivat yhteensä -14 miljoonaa euroa. Nettorahoituskulut olivat -16 miljoonaa euroa (-14 miljoonaa euroa).

Voitto ennen veroja oli 169 miljoonaa euroa (116 miljoonaa euroa). Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 0,16 
euroa (0,11 euroa).
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Operatiivinen kassavirta parani 212 miljoonaan euroon (164 miljoonaa euroa) varastotasojen vakiintuessa.

2022 lyhyesti

Konsernin saadut tilaukset kasvoivat 11 % ja olivat yhteensä 6 024 miljoonaa euroa (5 421 miljoonaa euroa). Liikevaihto 
kasvoi 25 % ja oli 5 295 miljoonaa euroa (4 236 miljoonaa euroa). Kasvu oli vahvaa kaikissa segmenteissä. Tilauskanta 
oli joulukuun lopussa 3 825 miljoonaa euroa (3 536 miljoonaa euroa).

Oikaistu EBITA parani 731 miljoonaan euroon (547 miljoonaa euroa), ja oikaistu EBITA-marginaali oli 13,8 % 
liikevaihdosta (12,9 %). Liikevoittoon vaikuttivat 162 miljoonan euron negatiiviset oikaisut (negatiivisia oikaisuja 
50 miljoonaa euroa), joista 150 miljoonaa euroa liittyi yhtiön Venäjän liiketoiminnan alasajoon. Liikevoitto (EBIT) oli 
yhteensä 504 miljoonaa euroa eli 9,5 % liikevaihdosta (425 miljoonaa euroa ja 10,0 %). Tulos ennen veroja oli 
441 miljoonaa euroa (385 miljoonaa euroa). Efektiivinen veroaste oli 25 % (24 %). Osakekohtainen tulos jatkuvista 
toiminnoista oli 0,40 euroa (0,35 euroa).

Operatiivisen toiminnan kassavirta oli 322 miljoonaa euroa (608 miljoonaa euroa), mihin vaikutti nettokäyttöpääoman 
kasvu. Erityisesti varastot kasvoivat toimitusketjun haasteiden ja inflaation vuoksi.

Valuuttakurssien ja rakenteellisten muutosten vaikutukset
Saadut tilaukset Liikevaihto

Milj. euroa, % Q4 Q1–Q4 Q4 Q1–Q4
2021 1 310 5 421 1 278  4 236 
Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % 18 8 9 21

Valuuttakurssien muutokset, % 2 3 2 3
Rakenteelliset muutokset, % 1 1 1 1

Muutos yhteensä, % 21 11 12 25
2022 1 590 6 024 1 434  5 295 

Konsernin taloudellinen asema
Korolliset nettovelat olivat vuoden lopussa 684 miljoonaa euroa (31.12.2021: 470 miljoonaa euroa), 
nettovelkaantuneisuusaste 29,1 % (31.12.2021: 20,9 %) ja velkaantumisaste 33,3 % (31.12.2021: 26,7 %). 
Omavaraisuusaste oli 39,2 % (31.12.2021: 43,2 %).

Yhtiön maksuvalmius pysyi vakaana. Likvidit varat koostuvat rahoista ja pankkisaamisista ja olivat 601 miljoonaa euroa 
(31.12.2021: 473 miljoonaa euroa). Talletuksia ja arvopapereita, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut 
joulukuun 2022 lopussa (31.12.2021: 0 miljoonaa euroa).

Yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026, ja johon 
sisältyy vastuullisuustavoitteita, jotka vaikuttavat rahoituksen hintaan. Limiitti oli vuoden lopussa kokonaan nostamatta. 
Metso Outotecilla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, josta 80 miljoonaa euroa oli käytetty 
vuoden lopussa. Metso Outotecilla on Pohjoismaiden Investointipankista 100 miljoonan euron laina, jonka viimeinen 
maksuerä on vuonna 2029, ja johon on sisällytetty vastuullisuustavoitteet, jotka vaikuttavat rahoituksen hintaan. Yhtiön 
kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen lainojen ulkona 
olevan määrän tasearvo oli joulukuun lopussa 758 miljoonaa euroa (joulukuun 2021 lopussa 687 miljoonaa euroa).

Vuoden 2022 aikana yhtiö toteutti useita rahoitusjärjestelyjä:

• 50 miljoonan euron pankkilainan ennenaikainen takaisinmaksu. Laina oli alunperin 150 miljoonan euron 
suuruinen ja se olisi erääntynyt kesäkuussa 2022

• 100 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan maksaminen sen erääntyessä

• 100 miljoonan euron pankkilainasopimus, jonka laina-aika on kaksi vuotta

• 50 miljoonan euron, tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan liittyvä rahoitussopimus Euroopan 
investointipankin kanssa. Lainan maturiteetti on 7 vuotta, ja se oli nostamatta vuoden lopussa.

• Maturiteettiprofiilin strukturointi, jossa yhtiö osti vapaaehtoisella tarjousmenettelyllä 103 miljoonan euron arvosta 
ulkona olevia joukkovelkakirjalainoja, jotka olisivat erääntyneet vuonna 2024. Samanaikaisesti yhtiö laski 
liikkeelle uusia joukkovelkakirjalainoja 300 miljoonan euron arvosta. Joukkovelkakirjalainat erääntyvät vuonna 
2027, ja niiden kuponkikorko on 4,875%.

Kesäkuussa 2022 Metso Outotec julkisti kestävyyskriteereihin sidotun rahoituksen viitekehyksen, jota yhtiö voi hyödyntää 
laskiessaan liikkeelle joukkovelkakirjoja tai sopiessaan lainoista tai muita rahoitussopimuksia, joihin on sisällytetty 
vastuullisuustavoitteet.

Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko joulukuun lopussa oli 3,19 %. Keskipitkän ja pitkän aikavälin korollisten 
velkojen duraatio oli 2,0 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,9 vuotta.

Metso Outotecilla on S&P Global Ratingsin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan luottoluokitus ”BBB-” positiivisilla näkymillä 
ja Moody'sin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan ”Baa2”-luottoluokitus vakailla näkymillä.
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Raportointisegmentit:

Kivenmurskaus

– Vahva tilauskasvu

– Tilauskanta tuki liikevaihdon 
kasvua

– Ennätyskorkea oikaistu 
EBITA-marginaali 16,2 %  

Saadut tilaukset Liikevaihto
Milj. euroa, % Q4 Q1–Q4 Q4 Q1–Q4
2021 331 1 374 324 1 202

Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % 4 3 14 16
Valuuttakurssien muutokset, % 2 2 2 3
Rakenteelliset muutokset, % 4 2 4 2

Muutos yhteensä, % 10 8 20 20

2022 364 1 481 387 1 446

Neljäs neljännes

• Vahva markkina-aktiviteetti Pohjois-Amerikassa. Euroopan markkinatilanne oli heikompi huolimatta vuoden 
lopulla nähdystä kausiluonteisesta piristymisestä.

• Laitetilaukset kasvoivat 18 % edelliseen vuoteen verrattuna Pohjois-Amerikan kysynnän, hinnoittelun ja Tesab-
yritysoston tukemana. Palveluliiketoiminnan tilaukset laskivat 5 % Euroopan matalamman kysynnän vuoksi.

• Liikevaihto kasvoi vahvan tilauskannan tukemana 20 % vertailukaudesta. Laitteiden myynti kasvoi 24% ja 
palveluiden myynti 11 %. 

• Oikaistu EBITA nousi 63 miljoonaan euroon (34 miljoonaa euroa), jonka tuloksena oikaistu EBITA-marginaali oli 
16,2 % (10,6 %) liikevaihdosta. Myyntimäärien kasvu sekä onnistunut hintojen ja kustannusten hallinta 
paransivat kannattavuutta.

Tammi-joulukuu lyhyesti

• Saadut tilaukset kasvoivat 8 % ja olivat yhteensä 1 481 miljoonaa euroa.

• Liikevaihto kasvoi 20 % korkean tilauskannan ansiosta.

• Myynnin kasvun ja vahvan yleisen operatiivisen suorituskyvyn ansiosta oikaistu EBITA parani ja oli 213 
miljoonaa euroa (161 miljoonaa euroa). Oikaistu EBITA-marginaali oli 14,8 % liikevaihdosta (13,4 %).

Avainluvut

Milj. euroa Q4/2022 Q4/2021 Muutos % 2022 2021 Muutos %
Saadut tilaukset 364 331 10  1 481  1 374 8
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 107 113 -5  469  429 9
% saaduista tilauksista 29 34 – 32 31 –
Tilauskanta – – –  561  545 3
Liikevaihto 387 324 20  1 446  1 202 20
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 115 104 11  477  396 20
% liikevaihdosta 30 32 – 33 33 –
Oikaistu EBITA 63 34 82  213  161 33
% liikevaihdosta 16,2 10,6 – 14,8 13,4 –
Liikevoitto 53 37 42  195  148 32
% liikevaihdosta 13,7 11,5 – 13,5 12,3 –
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Raportointisegmentit:

Mineraalit

– Vahva markkina-aktiviteetti  
tuki myös  isompia 
laitetilauksia

– Palveluiden liikevaihdon 
vahva kasvu 

– Oikaistu EBITA-marginaali 
15,8 %

Saadut tilaukset Liikevaihto
Milj. euroa, % Q4 Q1–Q4 Q4 Q1–Q4
2021 849 3 437 847  2 724 

Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, 
% 19 13 6 20
Valuuttakurssien muutokset, % 2 3 2 4
Rakenteelliset muutokset, % 0 0 0 0

Muutos yhteensä, % 21 16 9 23
2022 1 030 3 993 921  3 359 

Neljäs neljännes

• Tilaukset kasvoivat 21 % asiakkaiden aktiviteetin jatkuttua vahvana sekä laite- että palveluliiketoiminnoissa.

• Laitetilaukset kasvoivat 46 % sisältäen muutamia isompia tilauksia. Palveluliiketoiminnan tilaukset kasvoivat 5 
%, mitä tukivat asiakkaiden korkeat käyttöasteet sekä tuottavuuden parantamiseen ja muihin asiakkaiden luona 
toteutettaviin palveluihin liittyvä kysynnän kasvu.

• Liikevaihto kasvoi 9 % ja oli 921 miljoonaa euroa (847 miljoonaa euroa). Palvelujen myynti kasvoi 21 %. Uusien 
laitteiden myynti laski 7 %, mikä johtui Venäjän liiketoiminnan alasajosta.

• Oikaistu EBITA oli yhteensä 146 miljoonaa euroa (109 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali parani 
15,8 %:iin liikevaihdosta (12,9 %). Myynnin kasvu sekä onnistuneet toimenpiteet kohonneiden 
tuotantokustannusten vaikutusten hillitsemiseksi vahvistivat  tulosta ja kannattavuutta.

Tammi-joulukuu lyhyesti

• Saadut tilaukset kasvoivat 16 % ja olivat yhteensä 3 993 miljoonaa euroa (3 437 miljoonaa euroa).

• Liikevaihto kasvoi 23 % ja oli 3 359 miljoonaa euroa.

• Oikaistu EBITA oli yhteensä 502 miljoonaa euroa (371 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali 15,0 % 
liikevaihdosta (13,6 %), joita tukivat myynnin kasvun, lopulliset synergahyödyt sekä onnistunut 
tuotantokustannusten nousun vaikutuksen hillitseminen.

Avainluvut

Milj. euroa Q4/2022 Q4/2021 Muutos % 2022 2021 Muutos %
Saadut tilaukset 1 030 849 21  3 993  3 437 16
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 536 512 5  2 303  1 914 20
% saaduista tilauksista 52 60 – 58 56 –
Tilauskanta – – –  2 589  2 330 11
Liikevaihto 921 847 9  3 359  2 724 23
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 571 471 21  2 030  1 689 20
% liikevaihdosta 62 56 – 60 62 –
Oikaistu EBITA 146 109 34  502  371 35
% liikevaihdosta 15,8 12,9 – 15,0 13,6 –
Liikevoitto 1) 54 91 -41  372  311 19
% liikevaihdosta 5,8 10,7 – 11,1 11,4 –

  1) Sisältää osuuden Venäjän liiketoimintaan liittyvästä 150 miljoonan euron kertaluonteisesta kulusta, joka siirrettiin neljännen neljänneksen aikana Konsernihallinto ja muut -
segmentistä Mineraalit-segmenttiin.
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Raportointisegmentit:

Metallit

– Hyvä markkina-aktiviteetti

– Toimitukset tilauskannasta 
kasvoivat

– Kannattavuus hyvällä   
tasolla

Saadut tilaukset Liikevaihto
Milj. euroa, % Q4 Q1–Q4 Q4 Q1–Q4
2021 129 610 106 310

Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % 50 -11 16 56
Valuuttakurssien muutokset, % 2 2 2 2
Rakenteelliset muutokset, % – – – –

Muutos yhteensä, % 52 -10 18 58
2022 196 551 125 489

Neljäs neljännes

• Asiakasaktiviteetti jatkui hyvänä kaikissa liiketoiminnoissa ja saadut tilaukset olivat 196 miljoonaa euroa (129 
miljoonaa euroa).

• Liikevaihto oli 125 miljoonaa euroa, mikä on 18 % vertailukautta (106 miljoonaa euroa) enemmän ja johtui 
kasvaneista toimituksista tilauskannasta.

• Myynnin kasvu ja parantunut kustannusrakenne johtivat 15 miljoonan euron oikaistuun EBITAan ja hyvään  12,4 
%:n EBITA-marginaaliin (21 miljoonaa euroa ja 19,5 %). Vertailukauden tulokseen sisältyi kertaluonteinen 
positiivinen vaikutus varausten purkamisesta.

Tammi-joulukuu lyhyesti

• Saatujen tilausten 10 % lasku yhteensä 551 miljoonaan euroon (610 miljoonaa euroa) johtui vuoden 2021 
elokuussa saadusta poikkeuksellisen suuresta tilauksesta.

• Liikevaihto kasvoi 58 % vertailukaudesta tilauskannasta tehtyjen toimitusten kasvun ansiosta.

• Myynnin kasvu ja parantunut kustannusrakenne tukivat oikaistun EBITA:n kasvua, joka oli 52 miljoonaa euroa 
(24 miljoonaa euroa). Oikaistu EBITA-marginaali oli 10,7 % liikevaihdosta (7,7 %).

Avainluvut

Milj. euroa Q4/2022 Q4/2021 Muutos % 2022 2021 Muutos %
Saadut tilaukset 196 129 52  551  610 -10
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 24 11 128  88  50 77
% saaduista tilauksista 12 8 – 16 8 –
Tilauskanta – – –  674  662 2
Liikevaihto 125 106 18  489  310 58
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 22 11 107  67  41 66
% liikevaihdosta 18 10 – 14 13 –
Oikaistu EBITA 15 21 -25  52  24 119
% liikevaihdosta 12,4 19,5 – 10,7 7,7 –
Liikevoitto 14 19 -25  49  13 –
% liikevaihdosta 11,1 17,5 – 10,0 4,2 –
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Vastuullisuus

– Planet Positive -liikevaihto kasvoi 
51 %

– Hyvä kehitys omien päästöjen 
vähentämisessä                                    

– Vahva keskittyminen 
henkilöstöön ja kulttuuriin

Vastuullisuusmittari (%) Tavoite 2022 2021

Tapaturmataajuus  (LTIFR)  Nolla tapaturmaa 1,1 1,1
Kokonaistapaturmataajuus 
(TRIFR) Nolla tapaturmaa 2,8 3,3

Henkilöstötyytyväisyys  
(eNPS)

Parhaan 10 %:n 
sisällä verrokeista top 10 % top 25 %

Inkluusio
Parhaan 10 %:n 
sisällä verrokeista top 25 % keskitaso

Planet Positive -liikevaihto 
(milj. euroa) *

Kokonaisliikevaihtoa 
nopeampi kasvu  1 338 886

Omien toimintojen CO2-
päästövähennys **

Nettonolla vuoteen 
2030 mennessä  -60 %  -57 %

Logistiikan CO2-
päästövähennys ***

 -20 % vuoteen 
2025 mennessä  -12 %  -18 %

Toimittajien osuus, joilla 
tieteeseen pohjautuvat 
päästötavoitteet

30 % vuoteen 2025 
mennessä  20  %  10  %

*Vuoden 2021 vuosikertomuksessa raportoitu Planet Positive liikevaihto (592 miljoonaa 
euroa) sisälsi ainoastaan laitteet ja kulutusosat. **Scope 1 and 2, vertailuvuosi 2019. 
***Vuoden 2021 luku päivitetty 97 CO2 kt:sta143 CO2 kt:iin laskentatavan ja vuoden 2019 
vertailuluvun  oikaisun  vuoksi..

Terveys ja turvallisuus. Vuonna 2022 käynnistettiin uusi, kuolemantapausten ja vakavien loukkaantumisten 
ehkäisemiseen keskittyvä turvallisuusohjelma korkeimman loukkaantumisriskin alueilla. Vuoden aikana tehtiin 131 
vastuullisuustarkastusta yleisen turvallisuuden parantamiseksi. Lisäksi liiketoiminnot käynnistivät useita riippumattomia 
turvallisuuskampanjoita, joihin kuuluvat muun muassa vaarallisena pidetystä työstä kieltäytyminen asiakkaan työmaalla 
sekä entistä aktiivisempi riskihavaintojen raportointi.
Henkilöstö ja kulttuuri. Sekä henkilöstötyytyväisyys- (eNPS) että inkluusiotulos kehittyivät hyvin. Vuoden aikana 
monimuotoisuutta ja inkluusiota edistettiin monin toimin: saatettiin loppuun muun muassa oikeudenmukaisen 
palkkauksen analyysi ja siihen liittyvät korjaavat toimenpiteet, varmistuttiin inkluusion toteutumisesta osaamisen 
kehittämisessä, jatkettiin psykologisen turvallisuuden sekä tietoisen osallisuuden koulutuksia koko organisaatiossa ja 
aloitettiin naisten mentorointiohjelma.
Planet Positive -liikevaihto ja -tilaukset. Planet Positive -liikevaihto kasvoi 51 %. Useat vuoden 2022 tilauksista, 
mukaan lukien lukuisat pienemmät elinkaari- ja muut palvelusopimukset, sisälsivät merkittävästi Planet Positive -
teknologiaa:

• Useita suuria, maailmanlaajuista energiasiirtymää tukevia laitetilauksia akkumetallien käsittelylaitoksiin 
• Monia vesitehokkuutta ja turvallisuutta parantavia rikastushiekka- ja kuivapinoamisratkaisuja
• Useita hiilidioksidipäästöjen vähentämistä edistäviä sulatto-, rikkihappo- ja pelletointilaitostilauksia

Planet Positive -tarjoama ja -innovaatiot. Vuoden aikana lanseerattiin lähes 30 Planet Positive -tuotetta, joihin sisältyi 
uusia teknologioita ja olemassa olevan tarjoaman mukauttamista uusille asiakassegmenteille. Lanseerauksissa 
korostuivat digitaaliset ratkaisut:

• Digitaalinen, turvallisuutta parantava ja hiilijalanjälkeä pienentävä Metso Outotec Geminex™-ratkaisu
• Ferroflame LowNOx -poltin palamisprosessin parantamiseksi ja NOx-päästöjen vähentämiseksi
• Seuraavan sukupolven OKTOP® CIL -reaktori kullan syanidiliuotukseen ja -talteenottoon. Menetelmä vähentää 

aktiivisten hiilihiukkasten määrään liittyvää kultahävikkiä ja lisää energiatehokkuutta
• Skaalautuva ja asiakkaan tarpeiden mukaan muokattava suodatuslaitosyksikkö erityyppisiin 

vedenpoistotarpeisiin toiminnan luotettavuuden ja vesi- ja energiatehokkuuden parantamiseksi
• Pilvipohjainen Metrics-työkalu, jonka ominaisuuksiin kuuluu CO2-päästöjen seuranta ja rajoittamaton 24/7 pääsy 

reaaliaikaisiin tietoihin. 
Jalanjälki. Vuonna 2022 saatiin päätökseen useita CO2-säästöhankkeita eri puolilla maailmaa. Useilla toimipaikoilla 
toteutetut aurinkopaneeliasennukset kasvattivat uusiutuvalla energialla tuotetun sähkön määrää 80 prosenttia 
edellisvuoteen verrattuna. Lähes kaikki Suomen toimipaikat siirtyivät käyttämään vihreää kaukolämpöä. Lisäksi saatiin 
päätökseen useita muita energiatehokkuushankkeita. Vuonna 2022 yli 800 tavarantoimittajaa sitoutui tieteeseen 
perustuviin CO2-päästövähennyksiin. Metallit-liiketoiminnassa kaikki suuret toimittajat on nyt sitoutettu, ja 
Kivenmurskaus-liiketoiminnassa  toimittajien 30 %:n sitouttamistavoite saavutettiin kolme vuotta etuajassa.
Tutkimus ja kehitys sekä yhteistyösopimukset. 99,7 prosenttia T&K-hankkeiden projektikuluista oli suunnattu 
hankkeisiin, joilla on vastuullisuustavoitteita, mikä tukee tulevaisuuden Planet Positive -liikevaihdon kasvua. Metso 
Outotec solmi vuoden aikana useita yhteistyösopimuksia uusien vastuullisten teknologioiden kehittämiseksi. Näitä olivat 
muun muassa  Rio Tinton kanssa aloitettu työ vähähiilisen raudanvalmistuksen kehittämiseksi, sensoreihin perustuvan 
irtomalmilajitteluratkaisun kehittäminen Malvern Panalyticalin kanssa ja magnetiittirikasteen pienentämiseen liittyvä, 
Planet Positive CircoredTM -teknologiaa hyödyntävä tutkimus yhdessä TNG Limitedin kanssa.
Vuonna 2022 Metso Outotec ilmoitti kehittävänsä uutta, seuraavan sukupolven sähkökäyttöistä Lokotrack®-mallistoa, ja 
että se muuntaa Saksassa sijaitsevan leijupetiuunikoelaitoksensa käyttämään Planet Positive Circored -teknologiaa 
vedyllä pelkistetyn raudan syöttömateriaalien ja prosessien testaukseen.
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Investoinnit

Käyttöomaisuusinvestoinnit, lukuun ottamatta käyttöoikeusomaisuutta, olivat tammi-joulukuussa 114 miljoonaa euroa (91 
miljoonaa euroa). Useita pieniä investointeja tehtiin yhtiön valimoille ja muille tuotantolaitoksille.

Tutkimus ja kehitys

Tutkimus ja kehitys (T&K) -kulut ja investoinnit olivat vuonna 2022 69 miljoonaa euroa eli 1,3 % liikevaihdosta (70 
miljoonaa euroa eli 1,6 % liikevaihdosta).

Henkilöstö

Metso Outotecin palveluksessa oli joulukuun 2022 lopussa 16 705 (15 630) työntekijää.

Henkilöstö alueittain 31.12.2022
Osuus, %

Eurooppa 32
Pohjois- ja Keski-Amerikka 14
Etelä-Amerikka 29
Aasian ja Tyynenmeren alue 12
Afrikka, Lähi-itä ja Intia 13
Yhteensä 100

Osakkeet ja osakkeiden vaihto

Metso Outotecin osakkeiden kokonaismäärä oli 828 972 440 ja osakepääoma 107 186 442,52 euroa. Ostettuaan 
elokuussa 3 036 000 omaa osakettaan yhtiö omisti joulukuun lopussa 3 336 505 omaa osakettaan.

Metso Outotecin osakekurssin kehitys Nasdaq Helsingissä

Euroa 1.1.–31.12.2022
Päätöskurssi 9,61
Ylin noteeraus 10,59
Alin noteeraus 5,92
Painotettu keskikurssi 8,09

Varsinainen yhtiökokous

Metso Outotec Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 21.4.2022 Helsingissä poikkeuksellisin kokousmenettelyin ilman 
osakkeenomistajien tai heidän asiamiestensä läsnäoloa kokouspaikalla. Yhtiökokous vahvisti tilikauden 2021 
tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilikaudelta 2021 sekä vahvisti yhtiön 
toimielinten palkitsemisraportin neuvoa-antavalla päätöksellä.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen ehdotuksen maksaa tilikaudelta 2021 osinkona 0,24 euroa osakkeelta kahdessa 0,12 
euron erässä. Osingon ensimmäinen erä maksettiin 2.5.2022 ja toinen erä 7.11.2022.
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Yhtiökokous vahvisti Metso Outotecin hallituksen jäsenten lukumääräksi yhdeksän. Yhtiökokous päätti valita uudelleen 
seuraavat hallituksen jäsenet: Kari Stadigh valittiin hallituksen puheenjohtajaksi, Klaus Cawén varapuheenjohtajaksi ja 
Christer Gardell, Antti Mäkinen, Ian W. Pearce, Emanuela Speranza sekä Arja Talma hallituksen jäseniksi. Uusina 
jäseninä hallitukseen valittiin Brian Beamish ja Terhi Koipijärvi. Hallituksen toimikausi kestää vuoden 2023 varsinaisen 
yhtiökokouksen loppuun saakka.

Tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy valittiin uudelleen yhtiön tilintarkastajaksi toimikaudeksi, joka päättyy vuoden 
2023 varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. Ernst & Young Oy nimesi KHT Mikko Järventaustan päävastuulliseksi 
tilintarkastajaksi. Tilintarkastajalle päätettiin maksaa palkkio yhtiön hyväksymän tilintarkastajan kohtuullisen laskun 
mukaisesti.

Yhtiökokous hyväksyi myös hallituksen palkitsemista koskevat ehdotukset sekä valtuutukset omien osakkeiden 
hankkimiseksi sekä osakkeiden ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamiseksi. Lisätietoja 
yhtiökokouksesta löytyy osoitteesta mogroup.com.

Muut tärkeät tapahtumat tammi–joulukuussa 2022

Metallit-liiketoiminnan kehittäminen

Metso Outotec ilmoitti 17.1.2022 siirtävänsä Hydrometallurgia-liiketoiminnan Metallit-segmentistä Mineraalit-segmenttiin. 
Samalla jäljelle jääneen Metallit-liiketoiminta-alueen osalta aloitettiin strateginen arviointi, jonka tavoitteena on selvittää 
Metallit-liiketoiminnan kehittämisen paras ympäristö ja sen yhteensopivuus Metso Outotecin liiketoimintaportfolioon. 
Segmenttien vertailutiedot vuodelta 2021 julkaistiin 6.4.2022.

Pitkän aikavälin osakepalkkiojärjestelmien mukainen omien osakkeiden luovutus

Metso Outotecin hallitus päätti 9.2.2022 luovuttaa yhteensä arviolta 606 847 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta 
vastikkeetta 60 henkilölle avainhenkilöiden ja ylimmän johdon suoriteperusteisten osakepalkkio-ohjelmien (PSP 2019–
2021), ehdollisen osakepalkkio-ohjelman (RSP 2019–2021) ja toimitusjohtajalle suunnatun lisäosakeohjelman (MSP 
2018–2021) ehtojen mukaisesti. Osakkeiden luovuttaminen suunnatulla maksuttomalla osakeannilla perustuu 23.4.2021 
pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antamaan valtuutukseen.

Metso Outotec Oyj luovutti 30.6.2022 yhteensä 17 669 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta vastikkeetta 
toimitusjohtajalle alun perin vuonna 2018 Metso Oyj:n hallituksen päättämän lisäosakejärjestelmän kolmannessa ja 
viimeisessä erässä. Metso Outotec Oyj tiedotti ohjelman jatkumisesta 1.7.2020 annetulla pörssitiedotteella.

Vuosikertomus 2021

Metso Outotec julkaisi 16.3.2022 vuosikertomuksensa vuodelta 2021. Se sisältää viisi osiota, jotka ovat 
liiketoimintakatsaus, taloudellinen katsaus, selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä, palkitsemisraportti ja GRI-liite.

Muutokset johtoryhmässä

Metso Outotecin johtoryhmässä tehtiin 29.3.2022 seuraavat muutokset, jotka astuivat voimaan välittömästi. Piia Karhu  
nimitettiin Metallit-liiketoiminta-alueen johtajaksi. Hänen aiempi vastuualueensa johtoryhmässä on ollut liiketoiminnan 
kehittäminen. Metallit-liiketoiminta-aluetta aiemmin johtanut Jari Ålgars irtisanoutui Metso Outotecin palveluksesta.

Tesab Engineering Ltd:n hankinta

Metso Outotec allekirjoitti 11.4.2022 sopimuksen Pohjois-Irlannissa sijaitsevan Tesab Engineering Ltd:n ostamisesta. 
Tesab tarjoaa liikuteltavia murskauslaitteita, joita tarvitaan kivenmurskauksen eri sovelluksissa esimerkiksi louhoksissa, 
rakennusmateriaalien kierrätyksessä sekä asfaltin ja betonin valmistuksessa. Tesabin liikevaihto vuonna 2021 oli noin 30 
miljoonaa euroa ja yrityksellä on yli 60 työntekijää pääosin Euroopassa. Kauppa saatiin päätökseen toukokuussa.

Metallinkierrätysliiketoiminnan myynti

Metso Outotec ilmoitti 2.6.2022 metallinkierrätysliiketoiminnan myynnin päätökseen saattamisesta ruotsalaiselle 
sijoitusyhtiölle Mimirille. 

Omien osakkeiden hankinta

Metso Outotec hankki 9.8.2022-22.8.2022 yhteensä 3 036 000 kappaletta omia osakkeitaan keskihintaan 8,2538 euroa 
osakkeelta. Omien osakkeiden hankinta perustui varsinaisen yhtiökokouksen 21.4.2022 antamaan valtuutukseen ja 
osakkeet käytetään osana Metso Outotecin osakepohjaisia kannustinjärjestelmiä.
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Metso Outotecin osakkeenomistajien nimitystoimikunnan kokoonpano ja sen ehdotukset yhtiökokoukselle

Metso Outotecin neljä suurinta osakkeenomistajaa valitsivat 17.8.2022 edustajansa osakkeenomistajien 
nimitystoimikuntaan, johon kuuluu viidentenä jäsenenä yhtiön hallituksen puheenjohtaja.

Neljä suurinta osakkeenomistajaa yhtiön 15.8.2022 päivätyn osakasluettelon perusteella olivat Solidium (14,9 % 
osakkeista ja äänistä), Cevian Capital Partners (7,8 % osakkeista ja äänistä), Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 
(3,0 % osakkeista ja äänistä) ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Varma (2,7 % osakkeista ja äänistä).

Näin ollen Metso Outotecin osakkeenomistajien nimitystoimikuntaan kuuluvat:

• Annareetta Lumme-Timonen, sijoitusjohtaja, Solidium
• Niko Pakalén, partner, Cevian Capital Partners Ltd
• Mikko Mursula, varatoimitusjohtaja, sijoitukset, Ilmarinen
• Risto Murto, toimitusjohtaja, Varma
• Kari Stadigh, Metso Outotecin hallituksen puheenjohtaja

Nimitystoimikunta julkisti 9.12.2022 ehdotuksensa 3.5.2023 pidettäväksi suunnitellulle varsinaiselle yhtiökokoukselle. 

Nimitystoimikunta ehdottaa, että Metso Outotecin hallituksessa olisi yhdeksän jäsentä ja että hallitukseen valittaisiin 
uudelleen Brian Beamish, Klaus Cawén, Terhi Koipijärvi, Ian W. Pearce, Emanuela Speranza, Kari Stadigh ja Arja Talma.

Christer Gardell ja Antti Mäkinen ovat ilmoittaneet, etteivät he ole käytettävissä uudelleenvalintaa varten. 
Nimitystoimikunta ehdottaa, että hallitukseen valittaisiin uusina jäseninä Niko Pakalén ja Reima Rytsölä. Lisäksi 
nimitystoimikunta ehdottaa, että Kari Stadigh valittaisiin hallituksen puheenjohtajaksi ja Klaus Cawén 
varapuheenjohtajaksi.

Kaikki ehdokkaat ovat antaneet suostumuksensa tulla valituiksi hallitukseen. Lisäksi kaikkien on arvioitu olevan 
riippumattomia yhtiöstä ja sen merkittävistä osakkeenomistajista, pois lukien Reima Rytsölä, jonka on arvioitu olevan 
riippumaton yhtiöstä mutta ei riippumaton Metso Outotecin merkittävästä osakkeenomistajasta.

Nimitystoimikunta ehdottaa hallitukselle kiinteitä vuosipalkkioita seuraavasti (suluissa nykyinen palkkio):

• Puheenjohtaja 164 000 euroa (156 000 euroa)
• Varapuheenjohtaja 85 000 euroa (82 500 euroa)
• Muut jäsenet 69 000 euroa (67 000 euroa)

Hallituksen jäsenistä valittaville tarkastus- ja riskivaliokunnan sekä palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan jäsenille 
ehdotetaan maksettavan lisäpalkkioita seuraavasti (suluissa nykyinen palkkio)

• Tarkastus- ja riskivaliokunnan puheenjohtaja 24 500 euroa (23 800 euroa)
• Tarkastus- ja riskivaliokunnan jäsenet 10 500 euroa (10 300 euroa)
• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan puheenjohtaja 12 650 euroa (12 400 euroa)
• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan jäsenet 5 250 euroa (5 150 euroa)

Nimitystoimikunta ehdottaa, että vuosipalkkion saannin edellytyksenä hallituksen jäsenen tulee suoraan yhtiökokouksen 
päätökseen perustuen hankkia 20 prosentilla tai 40 prosentilla kiinteästä kokonaisvuosipalkkiostaan Metso Outotec Oyj:n 
osakkeita markkinoilta julkisessa kaupankäynnissä muodostuvaan hintaan ja että hankinta toteutetaan kahden viikon 
kuluessa siitä, kun yhtiön osavuosikatsaus ajalta 1.1.–31.3.2023 on julkistettu.

Nimitystoimikunnan ehdotuksen mukaan hallituksen ja sen valiokuntien kokouksista maksettaisiin kokouspalkkioita 
seuraavasti:

• 900 euroa kokoukselta, johon osallistuminen vaatii matkustamista enintään Pohjoismaiden sisällä
• 1 800 euroa kokoukselta, johon osallistuminen vaatii mantereen sisäistä matkustamista
• 3 000 euroa kokoukselta, johon osallistuminen vaatii mantereiden välistä matkustamista
• 900 euroa kokoukselta, johon osallistutaan etänä

Metso Outotecin hallitus sisällyttää kaikki yllä mainitut ehdotukset yhtiökokouskutsuun.

Kari Stadigh ei osallistunut hallituksen jäsenten palkkioihin liittyvään päätöksentekoon.

Global Physical Asset Managementin hankinta

Metso Outotec sai 1.9.2022 päätökseen pohjoisamerikkalaisen teknologiayhtiö Global Physical Asset Managementin 
yrityskaupan. Hankinta laajentaa Metso Outotecin tarjoamia digitaalisia huoltopalveluita jauhinmyllyjen 
kunnontarkastuksissa.
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Uusien ohjelmajaksojen alkaminen Metso Outotecin johdolle ja avainhenkilöille suunnatuissa pitkän 
aikavälin kannustinjärjestelmissä

Metso Outotec Oyj:n hallitus päätti 19.12.2022 uusien ohjelmajaksojen alkamisesta yhtiön seuraavissa osakepohjaisissa 
pitkän aikavälin kannustinjärjestelmissä: Suoritusperusteinen osakepalkkiojärjestelmä ("PSP") ja ehdollinen 
osakepalkkiojärjestelmä ("RSP"). 

Metso Outotec tiedotti PSP-osakepalkkiojärjestelmän ja RSP-osakepalkkiojärjestelmän alkamisesta alun perin 1.7.2020.

Päivitys Venäjän liiketoiminnasta

Metso Outotec tuomitsee Venäjän Ukrainaan kohdistaman sotilaallisen hyökkäyksen ja on syvästi pahoillaan sen 
aiheuttamasta humanitaarisesta kriisistä. Yhtiö ei ota uusia tilauksia Venäjälle toimitettavaksi ja on jatkanut 
liiketoimintansa ja ei-sanktioitujen asiakassopimusten alasajoa Venäjällä neljännellä neljänneksellä aiemmin 
julkistamansa suunnitelman mukaisesti. 

Toisella neljänneksellä yhtiö kirjasi 150 miljoonan euron kertaluonteisen varauksen, joka koostuu Venäjän toimintojen 
alasajoon ja uudelleenjärjestelyihin liittyvistä kuluista. Vuoden kolmen viimeisen neljänneksen aikana Metso Outotecin 
toimitukset ei-sanktioiduille asiakkaille olivat 124 miljoonaa euroa. Alasajoon liittyvä varaus joulukuun lopussa oli 
yhteensä 65 miljoonaa euroa. 

Lyhyen tähtäimen riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Nykyinen maailmanmarkkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa Metso Outotecin markkinaympäristöön. Inflaatio on noussut 
jyrkästi, mikä on nostanut tuotantokustannuksia. Keskuspankkien rahapolitiikan kiristäminen inflaation torjumiseksi on 
johtanut investointien rahoituskustannusten nousuun. Mineraalien ja metallien korkeammat hinnat vaikuttavat tyypillisesti 
positiivisesti Metso Outotecin tuotteiden ja palveluiden kysyntään, mutta volatiliteetti on haastava asiakkaille ja 
toimittajille. Kasvavat inflaatio- ja rahoituskustannukset sekä valuuttakurssien merkittävät vaihtelut voivat edelleen 
vaikuttaa negatiivisesti asiakkaiden investointipäätöksen tekoon. Vaikka yhtiön suojausvaluuttapositio liittyy kiinteisiin 
toimitus- ja ostosopimuksiin, valuuttakurssien vaihtelut voivat vaikuttaa sen taloudelliseen asemaan. On myös muita 
markkinoihin ja asiakkaisiin liittyviä riskejä, jotka voivat aiheuttaa meneillään olevien projektien lykkäyksiä, viivästyksiä, 
keskeytyksiä tai lakkautuksia.

Maailmanlaajuiset toimitusketjut kärsivät edelleen epävarmuudesta, mikä näkyy inflaationa sekä komponenttien ja 
logistiikan saatavuudessa. Nämä haasteet voivat edelleen pahentua ja vaikuttaa yhtiön kykyyn toimittaa aikataulun ja/tai 
budjetin mukaisesti. Toimittajien taloudellinen asema voi olla vaarassa ja aiheuttaa haasteita toimituksissa, jos toimittajat 
eivät pysty toimittamaan ajoissa eikä yhtiö löydä vaihtoehtoisia toimittajia vaaditussa ajassa. Tämä voi johtaa 
sopimussakkoihin ja/tai -velvoitteisiin.

Markkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti asiakkaiden maksukäyttäytymiseen ja lisätä muun muassa Metso 
Outotecin tuotteisiin, projekteihin ja muihin toimintoihin liittyvien oikeudenkäyntien, oikeudellisten vaatimusten ja 
erimielisyyksien riskiä eri puolilla maailmaa.

Vaikka Metso Outotec on tehnyt varauksen asiakassopimusten ja toimintojen purkamiseen Venäjällä, on edelleen riski, 
missä määrin purkaminen voidaan saattaa päätökseen, ja se voi johtaa lisääntyneeseen vaateiden, riitojen tai 
oikeudenkäyntien riskiin. 

Valuuttakurssien ja hyödykkeiden hintojen vaihtelut voivat vaikuttaa Metson Outotecin tilauskertymään, liikevaihtoon ja 
taloudelliseen asemaan. Metso Outotec suojaa sitovista toimitus- ja hankintasopimuksista aiheutuvat valuuttapositiot.

Tietoturvaan ja kyberuhkiin liittyvät riskit voivat haitata Metso Outotecin liiketoimintaa.

Metso Outotec on aiempien ilmoitustensa mukaisesti tunnistanut merkittävän riskin, joka liittyy ilmeniittisulattoprojektiin 
Saudi-Arabiassa. Lopetetuissa toiminnoissa yhtiö on tunnistanut riskin, joka liittyy Isossa-Britanniassa vuonna 2015 
saatuihin jätevoimalaprojekteihin, joissa myöhästyneiden toimitusten ja laiminlyöntien lisäksi asiakas vaatii vaateissaan ja 
kanteissaan  korvausta myös vilpillisestä harhaan johtamisesta ja tahallisesta rikkomisesta. Metso Outotec on arvioinut 
että se voi suojautua näiltä vaateilta ja kanteilta, mutta ei ole varmuutta ettei lisävelvoitteita syntyisi. Vaikka näiden riskien 
varalta on tehty varauksia, ei voida sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuut toteutuvat.

Metso Outotecilla voi olla projektien toteutuksista johtuvia erimielisyyksiä, joista voi koitua lisäkuluja sekä mahdollisia 
viivästys- ja/tai takuukorvauksia. Laajojen projektien sopimuksissa esimerkiksi toimitusten viivästymisistä tai 
suorituskykypuutteista johtuvat vahingonkorvausvaatimukset voivat olla merkittäviä. Vaikka varaukset on tehty 
kirjanpitoperiaatteiden mukaisesti, ei voida sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuita syntyy.

Metso Outotec on osallisena muutamassa vaateessa, jotka voivat johtaa välimiesmenettelyihin ja oikeudenkäynteihin. 
Kansainvälisten sopimusten ja lakien erilainen tulkinta voi heikentää vaateiden tai oikeudenkäyntien lopputulosten 
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ennustettavuutta. Tiettyjen markkina-alueiden sopimusten täytäntöönpanokelpoisuus voi olla haastavaa tai vaikeasti 
ennakoitavaa.

Markkinanäkymät

Metso Outotecin markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden 
ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.

Metso Outotec on muuttanut näkymiään ja odottaa markkinoiden yleisen aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla sekä 
kaivos- että kivenmurskausmarkkinoilla.

Aiemmin julkaisemassaan näkymässä Metso Outotec odotti markkina-aktiviteetin jatkuvan nykyisellä tasolla 
kaivosmarkkinoiden pysyessä vahvana ja kivenmurskausmarkkinoiden laskiessa Euroopan markkinan odotettavissa 
olevan heikkenemisen vuoksi.

Hallituksen esitys voiton käytöstä

Yhtiön jakokelpoiset varat 31. joulukuuta 2022 olivat 1 035 miljoonaa euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa jaettaisiin 0,30 euroa osakkeelta taseen perusteella 31.12.2022 
päättyneeltä tilikaudelta, ja jäljellä oleva osa tilikauden tuloksesta pidetään ja siirretään vapaaseen omaan pääomaan.

Osinko maksettaisiin kahdessa erässä eli 0,15 euroa toukokuussa ja 0,15 euroa marraskuussa.

Selvitys hallitus- ja ohjausjärjestelmästä ja palkitsemisraportti

Metso Outotec julkaisee erilliset selvitys hallitus- ja ohjausjärjestelmästä ja palkitsemisraportti vuodelta 2022 
suomalaisten listayhtiöiden hallinnointikoodin suositusten mukaisesti, jotka kattavat myös muita keskeisiä hallinnoinnin 
osa-alueita. Asiakirjat ovat saatavilla Metso Outotecin verkkosivuilla erillään hallituksen toimintakertomuksesta 
viimeistään viikolla 12.

Ei-taloudellinen informaatio

Metso Outotec julkaisee ei-taloudellisen informaation Suomen kirjanpitolain mukaisesti osana hallituksen 
toimintakertomusta viimeistään viikolla 12.

Varsinainen yhtiökokous 2023

Metso Outotec Oyj:n varsinainen yhtiökokous on suunniteltu pidettäväksi 3.5.2023. Metso Outotecin hallitus kutsuu 
yhtiökokouksen koolle erikseen pörssitiedotteella.

__________________________________________________________________________________________

Helsingissä 17. helmikuuta 2023

Metso Outotec Oyj:n hallitus
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Metso Outotecin tilinpäätöstiedote 1. tammikuuta–31. joulukuuta  2022: 
Taulukot

Sisällys

Konsernin tuloslaskelma, IFRS
Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS
Konsernin tase, IFRS
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS
Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma, IFRS
Tunnusluvut, IFRS
Tunnuslukujen laskentakaavat, IFRS
Tilinpäätöstiedotteen liitetiedot

Konsernin tuloslaskelma, IFRS
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Liikevaihto 1 434 1 278 5 295 4 236
Hankinnan ja valmistuksen kulut -1 020 -938 -3 909 -3 058
Bruttokate 414 340 1 386 1 178

Myynnin ja markkinoinnin kulut -128 -96 -445 -348
Hallinnon kustannukset -98 -93 -331 -321
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -22 -17 -64 -66
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto 19 -4 -41 -18
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0 -1 -1 -1
Liikevoitto 185 130 504 425

Rahoitustuotot 7 1 14 4
Valuuttakurssivoitot ja tappiot 0 -5 -14 -4
Rahoituskulut -23 -10 -63 -40
Rahoitustuotot ja kulut, netto -16 -14 -63 -39
Tulos ennen veroja 169 116 441 385

Tuloverot -38 -22 -112 -92
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 131 94 329 294

Lopetettujen toimintojen tulos -25 26 -28 48
Tilikauden tulos 106 120 301 342

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 104 121 301 342
Määräysvallattomille omistajille 1 -1 0 0

Osakekohtainen tulos, euroa 0,13 0,15 0,36 0,41
Osakekohtainen tulos, laimennettu, euroa 0,13 0,15 0,36 0,41
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa 0,16 0,11 0,40 0,35

Lisätietoja kohdassa "Tunnusluvut, IFRS"
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS 

Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Tilikauden tulos 106 120 301 342

Muut laajan tuloksen erät
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna 1 -1 3 -13

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot -59 14 13 46

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi -57 13 17 33

Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset 
voitot ja tappiot verovaikutus huomioituna 3 0 2 5

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi 3 0 2 5

Muut laajan tuloksen erät -54 13 18 38

Tilikauden laaja tulos 51 133 319 380

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 50 134 319 380
Määräysvallattomille omistajille 1 -1 0 0
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Konsernin tase – Varat, IFRS
Milj. euroa 31.12.2022 31.12.2021
Pitkäaikaiset varat

Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät
Liikearvo 1 128 1 124
Muut aineettomat omaisuuserät 844 878

Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät yhteensä 1 972 2 002

Aineelliset omaisuuserät
Maa- ja vesialueet 40 35
Rakennukset 117 121
Koneet ja kalusto 193 174
Keskeneräiset omaisuuserät 57 43

Aineelliset omaisuuserät yhteensä 407 373

Käyttöoikeusomaisuus 115 127

Muut pitkäaikaiset varat
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin 6 7
Pitkäaikaiset rahoitusvarat 2 4
Lainasaamiset 5 6
Johdannaisinstrumentit 3 2
Laskennalliset verosaamiset 225 178
Muut pitkäaikaiset saamiset 20 38

Muut pitkäaikaiset varat yhteensä 262 234

Pitkäaikaiset varat yhteensä 2 756 2 737

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 1 846 1 269
Myyntisaamiset 799 668
Asiakassopimuksiin perustuvat varat 354 324
Lainasaamiset 3 3
Johdannaisinstrumentit 86 46
Tuloverosaamiset 48 36
Muut lyhytaikaiset saamiset 263 210
Likvidit varat 601 473

Lyhytaikaiset varat yhteensä 3 998 3 028

Myytävänä olevat omaisuuserät – 65

VARAT YHTEENSÄ 6 754 5 830
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Konsernin tase – Oma pääoma ja velat, IFRS
Milj. euroa 31.12.2022 31.12.2021
Oma pääoma

Osakepääoma 107 107
Ylikurssirahasto 20 20
Muuntoerot -150 -164
Arvonmuutos- ja muut rahastot 1 122 1 130
Kertyneet voittovarat 1 243 1 156

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 2 342 2 250

Määräysvallattomien omistajien osuus 7 1

Oma pääoma yhteensä 2 350 2 251

Velat
Pitkäaikaiset velat

Rahoitusvelat 998 627
Vuokrasopimusvelat 87 104
Eläkevelvoitteet 96 124
Varaukset 59 45
Johdannaisinstrumentit 33 6
Laskennallinen verovelka 193 209
Muut pitkäaikaiset velat 2 2

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 470 1 117

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 176 192
Vuokrasopimusvelat 31 30
Ostovelat 787 692
Varaukset 248 178
Saadut ennakot 281 235
Asiakassopimuksiin perustuvat velat 474 388
Johdannaisinstrumentit 47 52
Tuloverovelat 138 76
Muut lyhytaikaiset velat 752 585

Lyhytaikaiset velat yhteensä 2 934 2 428

Myytävänä olevat omaisuuserät – 35

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 6 754 5 830
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS

Milj. euroa
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Muunto-

erot

Arvon-
muutos- ja 

muut 
rahastot

Kertyneet 
voittovarat

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä

Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä
1.1.2022 107 20 -164 1 130 1 156 2 250 1 2 251

Tilikauden tulos – – – – 301 301 0 301

Muut laajan tuloksen erät 
Rahavirran suojaus 
verovaikutus huomioituna – – – 3 – 3 – 3
Tytäryhtiöihin tehtyjen 
nettosijoitusten muuntoerot – – 13 – – 13 – 13
Etuuspohjaisten 
eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot verovaikutus 
huomioituna – – – – 2 2 – 2

Tilikauden laaja tulos – – 13 3 303 319 0 319

Osingot – – – – -199 -199 – -199
Omien osakkeiden hankinta – – – -25 – -25 – -25
Osakeperusteiset maksut 
verovaikutus huomioituna – – – 14 -3 11 – 11
Muut erät – – – 0 -6 -6 – -6
Muutos määräysvallattomien 
omistajien osuudessa – – – – -9 -9 7 -2
31.12.2022 107 20 -150 1 122 1 243 2 342 7 2 350

Milj. euroa
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Muunto-

erot

Arvon-
muutos- ja 

muut 
rahastot

Kertyneet 
voittovarat

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä

Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä
1.1.2021  107  20  -210  1 136  983  2 037  3  2 040 

Tilikauden tulos  –  –  –  –  342  342  0  342 

Muut laajan tuloksen erät 
Rahavirran suojaus 
verovaikutus huomioituna  –  –  –  -13  –  -13  –  -13 
Tytäryhtiöihin tehtyjen 
nettosijoitusten muuntoerot  –  –  46  –  –  46  0  46 
Etuuspohjaisten 
eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot verovaikutus 
huomioituna  –  –  –  – 5 5 – 5

Tilikauden laaja tulos  –  –  46  -13  347  380  0  380 

Osingot  –  –  –  –  -166  -166  –  -166 
Osakeperusteiset maksut 
verovaikutus huomioituna  –  –  –  7  -3  4  –  4 
Muut erät  –  –  –  –  2  2  0  2 
Muutos määräysvallattomien 
omistajien osuudessa  –  –  –  0  -7  -7  -2  -10 
31.12.2021  107  20  -164  1 130  1 156  2 250  1  2 251 
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma, IFRS 
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Liiketoiminta

Tilikauden tulos 106 120 301 342
Oikaisut

Poistot 40 42 156 167
Rahoituskulut, netto 16 14 63 39
Tuloverot 40 22 113 92
Muut erät 45 -1 65 -2

Nettokäyttöpääoman muutos -36 -33 -377 -31

Liiketoiminnan nettorahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 212 164 322 608

Maksetut rahoitustuotot ja kulut, netto -24 -11 -73 -35
Maksetut tuloverot -38 -16 -121 -64

Liiketoiminnan nettorahavirta 149 137 127 508

Investointitoiminta
Investoinnit pitkäaikaisiin varoihin -40 -27 -114 -91
Pitkäaikaisten varojen myynnit 1 6 10 22

Yrityshankinnat vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0 – -21 –
Liiketoimintojen myynnit vähennettynä myyntihetken 
rahavaroilla – 51 -9 74
Osakkuusyhtiöiden myynnistä saadut rahavarat – 1 – 1
Pitkäaikaisten rahoitusvarojen myynnit – – 2 –

Investointitoiminnan nettorahavirta -39 31 -132 5

Rahoitustoiminta
Osingot -99 -83 -198 -166
Lainasaatavien muutos 0 0 1 0
Pitkäaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto 296 -150 246 -350
Lyhytaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto -153 -15 140 -37
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -9 -9 -35 -38
Omien osakkeiden hankinta – – -25 –

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 35 -256 128 -591

Likvidien varojen nettomuutos 146 -89 122 -78
Valuuttakurssimuutosten vaikutus -12 5 5 14

Myytävänä oleviksi omaisuuseriksi luokitellut rahavarat – 7 – 0
Likvidit varat kauden alussa 467 550 473 537

Likvidit varat kauden lopussa 601 473 601 473
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Tunnusluvut, IFRS
Milj. euroa 31.12.2022 31.12.2021
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 329 294
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa 0,40 0,35

Tilikauden tulos 301 342

Osakekohtainen tulos, euroa 0,36 0,41

Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa 2,84 2,72

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa yhteensä (1 000 kpl) 828 972 828 972
Emoyhtiön hallussa olevat omat osakkeet (1000 kpl) 3 337 925
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) 825 636 828 047
Keskimääräinen ulkona olevien osakkeiden lukumäärä (1 000 kpl) 827 414 828 038

Milj. euroa 31.12.2022 31.12.2021
Nettovelka  684  470 
Nettovelkaantuneisuusaste, %  29,1  %  20,9  %
Omavaraisuusaste, %  39,2  %  43,2  %
Velkaantuneisuusaste, %  33,3  %  26,7  %
Velan suhde omaan pääomaan, %  50,0  %  36,4  %

Nettokäyttöpääoma  596  254 

Nettovelka ja Nettovelkaantuneisuusaste
Lainat  1 174  819 
Vuokrasopimusvelat  118  133 
Korolliset velat  1 293  952 

Lainasaamiset  8  9 
Likvidit varat  601  473 
Nettovelka  684  470 

Nettovelkaantuneisuusaste  29,1  %  20,9  %
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos ennen rahoituseriä, 
veroja ja aineettomien 
omaisuuserien poistoja, 
oikaistu (oikaistu EBITA)

= Liikevoitto + oikaisuerät + aineettomien omaisuuserien poistot

Tulos/osake, laimentamaton =
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden 
aikana

Tulos/osake, laimennettu =
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana 
laimennusvaikutus huomioituna

Oma pääoma/osake =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa

Nettovelkaantuneisuusaste, % =
Korollinen nettovelka

 x 100Oma pääoma yhteensä

Velkaantuneisuusaste, % =
Korolliset velat - vuokrasopimusvelat

 x 100Oma pääoma yhteensä + korolliset velat

Velan suhde omaan 
pääomaan, % =

Korolliset velat - vuokrasopimusvelat
 x 100Oma pääoma yhteensä

Omavaraisuusaste, % =
Oma pääoma yhteensä

 x 100Taseen loppusumma - saadut ennakot

Korolliset velat = Korolliset velat, pitkä- ja lyhytaikainen + vuokrasopimusvelat, 
pitkä- ja lyhytaikainen

Korolliset nettovelat = Korolliset velat - pitkäaikaiset rahoitusvarat - laina- ja muut 
korolliset saamiset (pitkä- ja lyhytaikaiset) - likvidit varat

Nettokäyttöpääoma (NWC) =
Vaihto-omaisuus + myyntisaamiset + muut korottomat saamiset 
+ asiakassopimuksiin perustuvat saamiset ja velat, netto - 
ostovelat - saadut ennakot - muut korottomat velat

Vaihtoehtoiset tunnusluvut
Metso Outotec esittää tiettyjä tunnuslukuja (vaihtoehtoisia tunnuslukuja) lisätietoina IFRS-standardien mukaisesti 
laadituissa konsernin laajassa tuloslaskelmassa, konsernin taseessa ja konsernin rahavirtalaskelmassa esitetyille 
tunnusluvuille. Metso Outotecin näkemyksen mukaan vaihtoehtoiset tunnusluvut antavat merkittävää lisätietoa sen 
toiminnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja rahavirroista, ja analyytikot, sijoittajat ja muut tahot käyttävät niitä 
usein.  

Vertailukelpoisuutta parantaakseen Metso Outotec esittää tunnusluvun tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien 
omaisuuserien poistoja (EBITA), oikaistu. Oikaisueriä ovat kapasiteetin sopeuttamiskulut, toimintojen luovutusvoitot ja -
tappiot sekä Metso Outotecin transaktio- ja integraatiokulut. Nettovelka, nettovelkaantumisaste, omavaraisuusaste, velan 
suhde omaan pääomaan sekä velkaantumisaste esitetään täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne ovat Metso Outotecin 
näkemyksen mukaan hyödyllisiä mittareita Metso Outotecin kyvystä saada rahoitusta ja maksaa velkojaan. 
Nettokäyttöpääoma antaa lisätietoja Metso Outotecin liiketoiminnan rahavirtaan liittyvistä tarpeista.  

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi tarkastella erillisinä IFRS:n mukaisista tunnusluvuista tai IFRS:n mukaisesti 
määriteltyjä tunnuslukuja korvaavina tunnuslukuina. Kaikki yhtiöt eivät laske vaihtoehtoisia tunnuslukuja yhdenmukaisella 
tavalla, ja siksi Metso Outotecin vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yhtiöiden 
esittämien samannimisten tunnuslukujen kanssa.
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1.   Laatimisperusteet

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 ’Osavuosikatsaukset’ -standardin mukaisesti soveltaen Metso Outotecin 
tilinpäätöksen 2021 laatimisperiaatteita. Uusia laskentastandardeja on sovellettu vuoden 2022 alusta kappaleessa 2 
kuvatulla tavalla. Tätä tilinpäätöstiedotetta ei ole tilintarkastettu. Tiedotteen luvut perustuvat tilintarkastettuun 
tilinpäätökseen. 

Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summaluvusta.

Metso Outotec julkaisi 28.10.2020 päätöksensä myydä Kierrätys-liiketoimintansa. Kierrätys-liiketoiminta oli luokiteltu 
lopetetuiksi toiminnoiksi. Jätteenkierrätysliiketoiminnan myynti saatiin päätökseen 1.12.2021 ja 
Metallinkierrätysliiketoiminnan myynnin päätökseen saattamisesta ilmoitettiin 2.6.2022.

Vuonna 2022 Jätevoimalaliiketoiminnan taseluokittelu muuttui, ja sen omaisuuserät ja niihin liittyvät velat palautettiin 
takaisin osaksi jatkuvia toimintoja. Luokittelun muutoksen myötä käyttöomaisuuden ja käyttöoikeusomaisuuden poistojen 
kirjaaminen jatkuu, ja aikaisempien vuosien kertyneiden poistojen kumulatiivinen vaikutus on kirjattu jatkuvien toimintojen 
taseesta tuloslaskelman kautta. Kaikki Jätevoimalaliiketoimintaan liittyvät tuloslaskelmaerät esitetään edelleen 
lopetettavana toimintona erillään jatkuvista toiminnoista. 

Raportointisegmentit

Metso Outotecin segmenttirakenne muuttui 1.1.2022. Hydrometallurgia-liiketoiminta siirtyi Metallit-segmentistä Mineraalit-
segmenttiin. Mineraalit- ja Metallit-segmenttejä koskevien muutosten lisäksi Kivenmurskaus-segmentissä tehtiin pieniä 
muutoksia, jotka liittyvät aiemmin hankittuihin McCloskey ja P.J.Jonsson och Söner -liiketoimintoihin. Tämän johdosta osa 
Kivenmurskauksen myynnistä, joka oli aiemmin raportoitu laiteliiketoimintana, on luokiteltu uudelleen ja raportoitu osana 
palveluita. Segmenttiraportoinnissa 1.1.2022 tapahtuneen muutoksen johdosta Metso Outotecin taloudelliset 
vertailutiedot vuodelta 2021 on esitetty uuden raportointirakenteen mukaisesti. Segmenttiraportoinnin muutoksella ei ollut 
vaikutusta konsernin tuloslukuihin. Lisätietoja vuoden 2021 vertailutiedoista on saatavilla 6.4.2022 julkaistusta 
pörssitiedotteesta.

Metso Outotec on kestävää kehitystä edistävien teknologioiden sekä kokonaisvaltaisten ratkaisujen ja palvelujen 
edelläkävijä mineraalien jalostuksessa, kiviainesten käsittelyssä ja metallinjalostuksessa kaikkialla maailmassa. Metso 
Outotecilla on laaja tarjoama laitteita, ratkaisuja sekä jälkimarkkinapalveluita. Metso Outotecin raportoitavat segmentit 
perustuvat loppuasiakasryhmiin ja eroavat toisistaan tarjontansa sekä liiketoimintamallin suhteen. Raportoitavat 
segmentit ovat Kivenmurskaus, Mineraalit ja Metallit.
 
Segmentit raportoidaan tavalla, joka on yhdenmukainen ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen 
raportoinnin kanssa. Metso Outotecin ylin operatiivinen päätöksentekijä on yhtiön hallitus, joka vastaa resurssien 
kohdentamisesta toimintasegmenteille ja niiden tuloksen arvioinnista, päättää strategiasta, avainhenkilöiden valinnasta, 
merkittävimmistä kehitysprojekteista, yrityshankinnoista, investoinneista, organisaatiorakenteesta sekä rahoituksesta. 
Segmenttiraportoinnissa sovellettavat kirjausperiaatteet ovat yhteneväiset konsernin tilinpäätösperiaatteiden kanssa.

Kivenmurskaus-segmentin laaja tarjoama kattaa laitteet, palvelut sekä vara- ja kulutusosat louhoksille, 
murskausurakoitsijoille sekä rakennusyhtiöille. Mineraalit-segmentti käsittää kattavan valikoiman prosessiteknologiaa, 
laitteita, palveluja sekä vara- ja kulutusosia kaivosyhtiöille. Metallit-segmentti tarjoaa kestäviä metallinjalostusratkaisuja 
käytännössä kaiken tyyppisten malmien, rikasteiden ja raaka-aineiden jalostamiseen puhtaaksi metalliksi. 
Konsernihallinto ja muut käsittää emoyhtiön, jossa toimivat keskitetyt konsernifunktiot kuten rahoitus, verot, oikeus ja 
vaatimustenmukaisuus sekä palvelukeskukset ja konsernin holding-yhtiöt.
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Metso Outotec mittaa raportointisegmenttien taloudellista suorituskykyä tunnusluvulla liikevoitto/-tappio. Lisäksi Metso 
Outotec käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liikevaihdon kehittymistä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri 
raportointikausien välillä: ”tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja, oikaistu (oikaistu 
EBITA)” sekä nettokäyttöpääoma. Vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät kuitenkaan korvaa IFRS:n mukaan raportoituja 
tunnuslukuja.

2.   Uudet laskentastandardit
Metso Outotec on soveltanut IFRS-standardeihin tehtyjä uudistuksia ja vuosittaisia parannuksia, jotka ovat tulleet 
voimaan 1.1.2022. Standardeihin tehdyillä uudistuksilla ja vuosittaisilla parannuksilla ei ole ollut merkittävää vaikutusta 
raportoituihin lukuihin.

3.   Liikevaihdon jaottelu

Metso Outotecin segmenttirakenne muuttui 1.1.2022. Metso Outotecin taloudelliset vertailutiedot vuodelta 2021 on 
esitetty uuden raportointirakenteen mukaisesti.

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus 387 324 1 446 1 202
Mineraalit 921 847 3 359 2 724
Metallit 125 106 489 310
Liikevaihto 1 434 1 278 5 295 4 236

ULKOINEN LIIKEVAIHTO LUOKITTAIN
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Palveluiden liikevaihto 709 585 2 574 2 126

Kivenmurskaus 115 104 477 396
Mineraalit 571 471 2 030 1 689
Metallit 22 11 67 41

Projektien, laitteiden ja tavaroiden myynti 725 693 2 721 2 111
Kivenmurskaus 272 220 970 806
Mineraalit 350 377 1 329 1 035
Metallit 103 95 422 270

Liikevaihto 1 434 1 278 5 295 4 236

ULKOINEN LIIKEVAIHTO TULOUTUSAJANKOHDAN MUKAAN
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Yhtenä ajankohtana 835 909 3 740 3 215
Ajan kuluessa 598 369 1 554 1 021
Liikevaihto 1 434 1 278 5 295 4 236

ULKOINEN LIIKEVAIHTO KOHDEMAITTAIN
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Eurooppa 294 359 1 194 1 198
Pohjois- ja Väli-Amerikka 358 248 1 211 861
Etelä-Amerikka 258 200 915 677
Aasia ja Tyynenmeren alue 319 255 1 185 878
Afrikka, Lähi-itä ja Intia 204 215 790 622
Liikevaihto 1 434 1 278 5 295 4 236

                                                                                                                                                                                                          

Metso Outotecin tilinpäätöstiedote 1. tammikuuta – 31. joulukuuta  2022      24



4.   Rahoitusriskien hallinta

Metso Outotecin maailmanlaajuiseen toimintaan liittyy erilaisia liiketoiminta- ja rahoitusriskejä. Rahoitusriskien hallinnasta 
vastaa keskitetysti konsernirahoitus Metso Outotecin hallituksen vuosittain hyväksymän kirjallisen rahoituspolitiikan 
mukaisesti. Konsernirahoituksen toimintaa seuraa rahoituksen ohjausryhmä puheenjohtajanaan konsernin talous- ja 
rahoitusjohtaja. Konsernirahoitus toimii liiketoimintayksiköiden vastapuolena, hoitaa keskitetysti ulkoista varainhankintaa 
ja vastaa rahavarojen hoidosta ja tarvittavista suojaustoimista. Konsernirahoitus tunnistaa, arvioi ja suojautuu 
rahoitusriskeiltä tiiviissä yhteistyössä liiketoimintayksiköiden kanssa. Tavoitteena on minimoida rahoitusriskien 
epäsuotuisia vaikutuksia yhtiön taloudelliseen tulokseen.

Valuuttamarkkinoiden korkea volatiliteetti vuonna 2022 näkyi Yhdysvaltain dollarin vahvistumisena sekä euron ja useiden 
kehittyvien markkinoiden valuuttojen heikentymisenä. Tämä aiheutti merkittäviä muutoksia valuuttasuojausten käypiin 
arvoihin sekä operatiivisten valuuttatappioiden määrään, joilla oli negatiivinen vaikutus oikaistuun käyttökatteeseen. 
Käyvän arvon muutos johtuu ei-suojauslaskennassa olevista valuuttasuojauksista,  jotka yleensä liittyvät tuotemyyntiin ja 
-ostoihin. Valuuttasuojausten arvostuksen ja operatiivisten osto- ja myyntitapahtumien välillä on ajoituksellinen ja 
tuloslaskelman rivin epäsuhta; kun asiakaslaskutus tehdään ja myynti tuloutetaan, Yhdysvaltain dollarin korkeamman 
kurssin vaikutus tulee läpi myös tulokseen. Suurempiin projekteihin liittyvät suojaukset ovat suojauslaskennan piirissä, 
eikä niiden käyvän arvon muutoksia kirjata tuloslaskelmaan.

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski sekä pääomarakenteen hallinta 

Likviditeetti- tai jälleenrahoitusriski syntyy, kun yhtiö ei pysty rahoittamaan toimintaansa luottokelpoisuuttaan vastaavin 
ehdoin. Välittömän maksuvalmiuden turvaamiseksi kassavarojen, lyhytaikaisten sijoitusten ja nostettavissa olevien 
luottositoumusten määrä pidetään riittävällä tasolla. Rahoituksen saatavuutta kaikissa olosuhteissa turvataan 
hajauttamalla varainhankinta eri markkinoille ja rahoituslaitoksiin. Konsernirahoitus valvoo pankkitilirakenteita, 
liiketoimintayksiköiden kassasaldoja ja ennusteita sekä ohjaa konsernin kokonaiskassavarojen hyödyntämistä 
mahdollisimman tehokkaasti. 

Metso Outotecin maksuvalmius pysyi vakaana, ja sitä tukivat tasainen operatiivinen rahavirta, rahoituksen 
erääntymisrakenne ja käytettävissä olevat luottositoumukset. Likvidit varat 31.12.2022 koostuvat rahoista ja 
pankkisaamisista,  601 miljoonaa euroa (473 miljoonaa euroa 31.12.2021). Talletuksia ja arvopapereita, joiden 
maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut joulukuun 2022 lopussa (0 miljoonaa euroa vuoden 2021 lopussa).   

Lisäksi yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026 ja  
johon on sisällytetty vastuullisuustavoitteet, jotka vaikuttavat lainakustannuksiin. Limiitti oli vuoden lopussa kokonaan 
nostamatta. Metso Outotecilla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, josta oli 80 miljoonaa 
euroa käytettynä vuoden lopussa.

Metso Outotecilla on Pohjoismaiden Investointipankilta 100 miljoonan euron laina, joka viimeinen eräpäivä on vuonna 
2029, ja joka sisältää kestävän kehityksen tavoitteita,  jotka vaikuttavat rahoituksen hintaan.

Tammikuussa Metso Outotec maksoi ennenaikaisesti 50 miljoonan euron pankkilainan, jonka määrä oli alun perin 150 
miljoonaa euroa ja joka olisi erääntynyt kesäkuussa 2022. Kesäkuussa yhtiö maksoi takaisin 100 miljoonaa euroa 
erääntyneitä suunnattuja joukkovelkalainoja.

Kesäkuussa Metso Outotec julkaisi kestävän kehityksen rahoituskehyksensä, jota voidaan hyödyntää laskettaessa 
liikkeeseen joukkovelkakirjalainoja tai sovittaessa lainoista tai muista rahoitussopimuksista, jotka sisältävät kestävän 
kehityksen tavoitteita.

Kolmannen vuosineljänneksen aikana Metso Outotec solmi 100 miljoonan euron pankkilainasopimuksen kahdeksi 
vuodeksi. 

Neljännen vuosineljänneksen aikana yhtiö allekirjoitti 50 miljoonan euron tutkimus-, kehitys- ja innovaatiolainan Euroopan 
Investointipankin kanssa, jonka eräpäivä on vuonna 2030 ja se oli vuoden lopussa nostamatta.

Neljännen vuosineljänneksen aikana yhtiö järjesteli maturiteettiprofiiliaan ostamalla vapaaehtoisella ostotarjouksella 103 
miljoonaa euroa vuonna 2024 erääntyviä joukkovelkakirjalainoja. Samalla yhtiö laski liikkeeseen 300 miljoonan euron 
joukkovelkakirjalainan, jonka kuponkikorko on 4,875 prosenttia ja jonka eräpäivä on vuonna 2027. 

Metso Outotecin kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen 
lainojen ulkona olevan määrän tasearvo oli joulukuun lopussa 758 miljoonaa euroa (joulukuun 2021 lopussa 
687 miljoonaa euroa). Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko syyskuun lopussa oli 3,19 %. Keskipitkän ja 
pitkän aikavälin korollisten velkojen duraatio oli 2,0 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,9 vuotta.  

Pääomarakenteen hallinta kattaa sekä oman pääoman että korollisen vieraan pääoman. Emoyhtiön omistajille kuuluva 
oma pääoma 31.12.2022 oli yhteensä 2 342 miljoonaa euroa (2 250 miljoonaa euroa 31.12.2021) ja korolliset velat ilman 
vuokrasopimusvelkoja olivat yhteensä 1 174 miljoonaa euroa (819 miljoonaa euroa 31.12.2021). 
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Yksi Metso Outotecin keskeisistä taloudellisista tavoitteista on säilyttää sijoituskelpoinen luottoluokitus (investment 
grade). Metso Outotecilla on S&P Global Ratingsin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan luottoluokitus ”BBB-” positiivisilla 
näkymillä ja  Moody'sin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan ”Baa2”-luottoluokitus vakailla näkymillä.

Metso Outotecin lainasopimuksissa ei ole luottoluokitukseen perustuvia ennenaikaisen takaisinmaksun käynnistäviä 
sopimusehtoja (prepayment covenants). Joihinkin rahoitussopimuksiin sisältyy sopimusehtoja, jotka astuisivat voimaan, 
jos Metso Outotecin luottoluokitus olisi alle sijoituskelpoinen (Investment Grade), ja ne liittyisivät  pääomarakenteeseen . 
Metso Outotec täyttää rahoitussopimuksiinsa liittyvät sopimusehdot ja muut ehdot. 

5.   Käyvän arvon arvioiminen

Taseessa käypään arvoon kirjatut rahoitusinstrumentit on luokiteltu käyvän arvon määrittämiseen perustuvien 
hierarkiatasojen mukaan seuraavasti:

Taso 1        Toimivilta markkinoilta saatavissa olevat markkinahintanoteeraukset. Markkinahinnat ovat helposti ja 
säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, 
markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Rahoitusvarojen noteerattuna 
markkinahintana käytetään sen hetkistä ostonoteerausta. Tason 1 rahoitusinstrumentit ovat 
korkoarvopapereita ja osakkeita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi. 

Taso 2 Tason 2 rahoitusinstrumenttien käypä arvo määritellään arvostusmenetelmien avulla. Näissä 
menetelmissä käytetään syöttötietona markkinahintanoteerauksia, jotka ovat helposti ja säännöllisesti 
saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun 
palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Tason 2 rahoitusinstrumentit ovat:
• Ei-pörssinoteerattuja (OTC) johdannaisia, jotka on luokiteltu joko käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

kirjattaviksi tai suojauslaskettaviksi.
• Korkoarvopapereita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi.
• Käyvän arvon suojauslaskennassa olevat velat.

Taso 3 Rahoitusinstrumentti on luokiteltu tasolle 3, jos käyvän arvon laskenta ei voi perustua todettavissa oleviin 
markkinahintanoteerauksiin. Tällaisia rahoitusinstrumentteja ei ollut 31.12.2022 eikä 31.12.2021.

Alla olevassa taulukossa esitetään käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat. Kausien aikana ei ole tehty siirtoja 
käyvän arvon hierarkiatasojen välillä.

31.12.2022
Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 68 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 21 –
Yhteensä – 88 –

Velat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 29 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 51 –
Yhteensä – 80 –
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31.12.2021
Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 24 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 24 –
Yhteensä – 48 –

Velat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 29 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 29 –

Yhteensä – 58 –

Muiden kuin tässä käyvän arvon hierarkiataulukossa esitettyjen rahoitusvarojen ja -velkojen osalta kirjanpitoarvot eivät 
olennaisesti eroa käyvistä arvoista. Velkojen käyvät arvot edustavat lainojen nykyarvoja.

6.   Johdannaissopimusten nimellisarvot
Milj euroa 31.12.2022 31.12.2021
Valuuttatermiinisopimukset 3 540 2 456
Koronvaihtosopimukset 425 275

7.   Ehdolliset velat ja vastuut
Milj. euroa 31.12.2022 31.12.2021
Takaukset

Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden antamat ulkoiset takaukset 1 546 1 575
Muut sitoumukset

Takaisinostosopimukset – 0
Muut vastuusitoumukset 1 1

Yhteensä 1 547 1 577

8.   Yrityshankinnat

Metso Outotec sai päätökseen Tesab Engineering Ltd:n yritysoston 3.5.2022. Tesab on Pohjois-Irlannissa sijaitseva 
yhtiö, joka on erikoistunut pääasiassa kivenmurskauksen eri sovelluksissa tarvittaviin liikuteltaviin murskauslaitteisiin, 
esimerkiksi louhoksissa, rakennusmateriaalien kierrätyksessä sekä asfaltin ja betonin valmistuksessa. Hankittu 
liiketoiminta yhdisteltiin Kivenmurskaus-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto vuodelta 2021 oli noin 30 miljoonaa euroa, ja se 
työllistää noin 60 henkilöä.

Metso Outotec sai päätökseen pohjoisamerikkalaisen teknologiayhtiö Global Physical Asset Managementin yrityskaupan 
1.9.2022. Hankinta laajentaa Metso Outotecin tarjoamia digitaalisia huoltopalveluita jauhinmyllyjen kunnontarkastuksissa. 
Yrityksellä on toimipisteet Kelownassa Brittiläisessä Kolumbiassa Kanadassa ja Wisconsinissa Yhdysvalloissa. Hankittu 
liiketoiminta yhdisteltiin Minerals-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto vuodelta 2021 oli noin 5 miljoonaa euroa, ja se työllistää 
noin 20 henkilöä.

Hankinnoista kirjatut varat ja velat

Milj. euroa Käypä arvo
Aineettomat ja aineelliset omaisuuserät 11
Vaihto-omaisuus 7
Muut varat 8
Velat -10
Hankittu yksilöitävissä oleva nettovarallisuus käypään arvoon arvostettuna 16
Liikearvo yhteensä 5
Hankintahinta 21
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Liikearvo aiheutuu pääosin synergioista. Liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. Alustavat laskelmat 
liikearvosta perustuvat yhtiön tulokseen, jota on oikaistu laskentaperiaatteiden välisillä eroilla sekä nettovarallisuuden 
käypään arvoon arvostamisen vaikutuksilla ja näihin liittyvillä vero-oikaisuilla. 

Hankintojen nettomääräinen rahavirtavaikutus

Milj. euroa
Maksetut käteisvastikkeet -21
Hankitun yhtiön käteisvarat 0
Nettorahavirta tilikaudella -21
Käteisvastike yhteensä -21

9.   Yritysmyynnit

Metso Outotec ilmoitti 2.6.2022 metallinkierrätysliiketoiminnan myynnin päätökseen saattamisesta ruotsalaiselle 
sijoitusyhtiölle Mimirille. Myytävä liiketoiminta käsitti tuotemerkit Lindemann sekä Texas Shredder, ja sen noin 160 
työntekijää ovat siirtyneet uuteen yhtiöön kaupan yhteydessä.         

        
Kaupalla ei ollut materiaalista vaikutusta Metso Outotecin taloudelliseen tulokseen. Metallinkierrätysliiketoimintaan 
liittyvät erät on raportoitu osana lopetettuja toimintoja.        

10.   Segmenttitiedot, IFRS

Metso Outotecin segmenttirakenne muuttui 1.1.2022. Metso Outotecin taloudelliset vertailutiedot vuodelta 2021 on 
esitetty uuden raportointirakenteen mukaisesti.

SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus 364 331 1 481 1 374
Mineraalit 1 030 849 3 993 3 437
Metallit 196 129 551 610
Metso Outotec yhteensä 1 590 1 310 6 024 5 421

PALVELULIIKETOIMINNAN SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus 107 113 469 429

% saaduista tilauksista 29,4 34,1 31,7 31,3
Mineraalit 536 512 2 303 1 914

% saaduista tilauksista 52,0 60,3 57,7 55,7
Metallit 24 11 88 50

% saaduista tilauksista 12,4 8,2 15,9 8,1
Metso Outotec yhteensä 667 636 2 860 2 393

% saaduista tilauksista 42,0 48,5 47,5 44,1

LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus 387 324 1 446 1 202
Mineraalit 921 847 3 359 2 724
Metallit 125 106 489 310
Metso Outotec yhteensä 1 434 1 278 5 295 4 236
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PALVELULIIKETOIMINNAN LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus 115 104 477 396

% liikevaihdosta 29,8 32,0 33,0 32,9
Mineraalit 571 471 2 030 1 689

% liikevaihdosta 62,0 55,6 60,4 62,0
Metallit 22 11 67 41

% liikevaihdosta 17,8 10,1 13,7 13,1
Metso Outotec yhteensä 709 585 2 574 2 126

% saaduista tilauksista 49,4 45,8 48,6 50,2

OIKAISTU EBITA JA LIIKEVOITTO
Milj. euroa, % 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kivenmurskaus
Oikaistu EBITA   63 34 213 161

% liikevaihdosta 16,2 10,6 14,8 13,4
Aineettomien omaisuuserien poistot -4 -3 -16 -14
Oikaisuerät -5 6 -2 1
Liikevoitto 53 37 195 148

% liikevaihdosta 13,7 11,5 13,5 12,3

Mineraalit
Oikaistu EBITA   146 109 502 371

% liikevaihdosta 15,8 12,9 15,0 13,6
Aineettomien omaisuuserien poistot -11 -11 -43 -49
Oikaisuerät* -81 -7 -88 -11
Liikevoitto 54 91 372 311

% liikevaihdosta 5,8 10,7 11,1 11,4

Metallit
Oikaistu EBITA   15 21 52 24

% liikevaihdosta 12,1 19,8 10,7 7,7
Aineettomien omaisuuserien poistot -1 -1 -5 -7
Oikaisuerät 0 -1 1 -4
Liikevoitto 14 19 49 13

% liikevaihdosta 11,1 17,9 10,0 4,2

Konsernihallinto ja muut
Oikaistu EBITA   -12 -1 -37 -8
Aineettomien omaisuuserien poistot -1 -1 -2 -3
Oikaisuerät* 76 -15 -73 -36
Liikevoitto 65 -17 -112 -47

Metso Outotec yhteensä
Oikaistu EBITA   212 164 732 547

% liikevaihdosta 14,8 12,8 13,8 12,9
Aineettomien omaisuuserien poistot -17 -16 -66 -72
Oikaisuerät* -10 -17 -162 -50
Liikevoitto 185 130 504 425

% liikevaihdosta 12,9 10,2 9,5 10,0

*Sisältää vuonna 2022 kirjatun Venäjän liiketoiminnan alasajosta johtuvan 150 miljoonan euron kulun.
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OIKAISUERÄT LUOKITTAIN
Milj. euroa, % 10–12/2022 10–12/2021 1–12/2022 1–12/2021
Kapasiteetin sopeuttamiskulut -8 -23 -12 -59
Yrityshankintojen kulut -2 8 – 6
Liiketoimintojen luovutusvoitot ja -tappiot 0 -1 0 3
Venäjän liiketoiminnan alasajo – – -150 –
Oikaisuerät yhteensä -10 -16 -162 -50

Vuosineljännestiedot, IFRS

SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 364 351 363 402 331
Mineraalit 1 030 907 1 176 880 849
Metallit 196 143 71 141 129
Metso Outotec yhteensä 1 590 1 401 1 610 1 424 1 310

LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 387 362 368 329 324
Mineraalit 921 896 810 731 847
Metallit 125 144 117 104 106
Metso Outotec yhteensä 1 434 1 402 1 295 1 164 1 278

OIKAISTU EBITA
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 63 57 48 45 34
Mineraalit 146 146 103 108 109
Metallit 15 17 11 10 21
Konsernihallinto ja muut -12 -13 -6 -6 -1
Metso Outotec yhteensä 212 207 155 157 164

OIKAISTU EBITA, % LIIKEVAIHDOSTA
% 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 16,2 15,7 13,1 13,8 10,6
Mineraalit 15,8 16,3 12,7 14,7 12,9
Metallit 12,1 11,7 9,3 9,2 19,8
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso Outotec yhteensä 14,8 14,8 12,0 13,5 12,8

AINEETTOMIEN OMAISUUSERIEN POISTOT
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus -4 -4 -4 -4 -3
Mineraalit -11 -11 -11 -11 -11
Metallit -1 -1 -1 -1 -1
Konsernihallinto ja muut -1 -1 -1 -1 -1
Metso Outotec yhteensä -17 -16 -16 -17 -16
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OIKAISUERÄT
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus -5 0 0 2 6
Mineraalit* -81 -5 1 -2 -7
Metallit 0 1 0 0 -1
Konsernihallinto ja muut* 76 6 -154 -1 -15
Metso Outotec yhteensä -10 2 -152 -1 -17

LIIKEVOITTO
Milj. euroa 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 53 53 45 44 37
Mineraalit* 54 131 93 94 91
Metallit 14 17 10 8 19
Konsernihallinto ja muut* 65 -8 -160 -8 -17
Metso Outotec yhteensä 185 192 -13 139 130

*Sisältää vuonna 2022 kirjatun Venäjän liiketoiminnan alasajosta johtuvan 150 miljoonan euron kulun.

LIIKEVOITTO, % LIIKEVAIHDOSTA
% 10–12/2022 7–9/2022 4–6/2022 1–3/2022 10–12/2021
Kivenmurskaus 13,7 14,8 12,1 13,5 11,5
Mineraalit 5,8 14,6 11,5 12,9 10,7
Metallit 11,1 11,6 8,5 7,8 17,9
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso Outotec yhteensä 12,9 13,7 -1,0 12,0 10,2

TILAUSKANTA
Milj. euroa 31.12.2022 30.9.2022 30.6.2022 31.3.2022 31.12.2021
Kivenmurskaus 561 610 613 606 545
Mineraalit 2 589 2 580 2 518 2 514 2 330
Metallit 675 567 624 703 662
Metso Outotec yhteensä 3 825 3 757 3 756 3 823 3 536

11.   Valuuttakurssit
Valuutta 1–12/2022 1–12/2021 31.12.2022 31.12.2021
USD (Yhdysvaltain dollari) 1,0563 1,1851 1,0666 1,1326
SEK (Ruotsin kruunu) 10,6258 10,1469 11,1218 10,2503
GBP (Englannin punta) 0,8537 0,8615 0,8869 0,8403
CAD (Kanadan dollari) 1,3757 1,4868 1,4440 1,4393
BRL (Brasilian real) 5,4748 6,3782 5,6386 6,3101
CNY (Kiinan juan) 7,0836 7,6388 7,3582 7,1947
AUD (Australian dollari) 1,5189 1,5792 1,5693 1,5615
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Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. 
Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan 
kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä 
synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä 
arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja ”odottaa”, ”arvioida” ja ”ennakoida”. Esitetyt arviot ja lausumat 
perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä 
ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista.

Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa: 

(1) yleinen taloudellinen tilanne, mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden 
toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saatuihin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen

(2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut

(3) yhtiön oman toiminnan, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva 
tehostaminen

(4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.
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Metso Outotec Oyj:n taloudelliset tiedotteet vuonna 2023

Vuosikertomus 2022: 20.3.2023 alkavalla viikolla

Varsinainen yhtiökokous 2023: 3.5.2023

Osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2023: 3.5.2023

Puolivuosikatsaus tammi-kesäkuulta 2023: 20.7.2023

Osavuosikatsaus tammi-syyskuulta 2023: 27.10.2023

Metso Outotec Oyj, Pääkonttori, Töölönlahdenkatu 2, PL 1220, FIN-00101
Helsinki, Suomi

Puh. +358 20 484 100    Faksi +358 20 484 101    www.mogroup.com
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